tambahan yang dikutip oleh Syeikh Nawawi al-Bantani (Muhammad bin Umar

Nawawi Al-Jawi, 1997).

Syekh Nawawi Al-Bantani yang bernama lengkap Abu Abd al-Mu'ti

Muhammad Nawawi bin Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani lahir di desa Tanara

kota Serang provinsi Banten pada tahun 1230 H/1815 M. Beliau wafat pada tanggal

25 Syawal 1314 H/1897 M, dalam usia 84 tahun. Ia dilahirkan dalam keluarga raja

dan empu dari Kesultanan Banten, ia berasal dari keluarga yang taat dengan tradisi

keagamaan. Ibunya bernama Nyai Zubaidah dan ayahnya bernama K.H. Umar yang

merupakan orang-orang yang taat dan beragama. Ayahnya adalah pemimpin masjid